PORTARIA N.º  023/2010

DATA: 10 DE FEVEREIRO DE 2010

SÚMULA: COLOCA À DISPOSIÇÃO DOS CONTRIBUINTES AS CONTAS/BALANÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, DO EXERCÍCIO FINANCEIRO/2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E:

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Colocar à disposição dos contribuintes à partir do dia 15 de fevereiro de 2010,  as CONTAS/BALANÇO GERAL da Câmara Municipal de Sorriso, relativo ao Exercício de 2009, conforme determina os dispositivos legais estabelecidos no Art. 37 da constituição Federal; Art. 209 da Constituição Estadual ; Art. 89 da Lei Orgânica Municipal e o Art. 49 da Lei Complementar n.º 101/2000.

Art. 2º - As contas encontram-se à disposição no Setor de Contabilidade, nas dependências desta Câmara Municipal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de fevereiro de 2010.

FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.